
Dreiecksgeschäfte - Länderhinweise in allen Sprachen der EU

Belgien: Opérationtriangulaire intra-communautaire. La T.V.A. est due par le bénéficiaire.

Dänemark: Trekantshandel indenfor EU, momspligtiger fakturamodtager.

Deutschland: Die Lieferung erfolgt im Rahmeneines innergemeinschaftlichen 
Dreiecksgeschäfts. Steuerschuldner ist der Rechnungsempfänger gem. Art. 141 
der Richtlinie 2006/112/EG.

Finnland: Kolmikantakauppa, laskunsaaja on velvollinensuorittamaanarvonlisäveron.

Frankreich: Opérationtriangulaire intra-communautaire. La T.V.A. estdue par le bénéficiaire.

Griechenland: ENDOKINOTIKI TRIGONIKI APOSTOLI, Ipohreostou F.P.A. Ine o 
paraliptistoutimologiou.

Großbritannien: VAT Triangulation according to Article 197 Directive 2006/112/EC.

Irland: Triangulation, Invoice recipient is liable for tax.

Italien: Triangolazione intracomunitaria, debitore d’imposia è l’intestatario della fattura.

Luxemburg: Opérationtriangulaire intra-communautaire. La T.V.A. estdue par le bénéficiaire.

Niederlande: Intracommunautaire A-B-C-levering, heffing omzetbelasting wordt verlegd naar 
ontvanger van de rekening.

Österreich: Die Lieferung erfolge im Rahmen eines innergemeinschaftlichen 
Dreiecksgeschäfts. Steuerschuldner ist der Rechnungsempfänger gem. Art. 141 
der Richtlinie 2006/112/EG.

Portugal: Negócio triangular intracomunitàrio, o devedor fiscal è o destinatàrio da factura.

Schweden: Gemenskapsintern trepartshandel, fakturamottagaren är skattskyldig.

Spanien: Operación triangular intracomunitaria; el destinatario de la factura es sujeto pasivo 
a efectos del IVA.

Neben dem Hinweis auf die Steuerfreiheit in deutscher Sprache sollte dieser auch in der jeweiligen 
Landessprache des Rechnungsempfängers angebracht sein.
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